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E D I C T E      
 
Exp. 4768/2025 
 

El Ple de la Corporació, en sessió ordinària celebrada el 30 de juliol de 2025 va aprovar la 

provisional la modificació de l'ordenança fiscal número 25 “Taxa per la utilització 
d’instal·lacions municipals” (exp. 4768/2025) que va quedar definitivament aprovada en 

data 24 de setembre de 2025, al no haver-se presentat al·legacions. 

En compliment i als efectes previstos a l'article 66 del Decret 179/1995, de 13 de juny, que 

aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals de Catalunya, en relació 

amb l'article 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, es 

fa públic el text íntegre que s'insereix a continuació.  

Contra l'acord d'aprovació definitiva, que esgota la via administrativa, es pot interposar 

recurs contenciós administratiu davant la Sala d'aquesta jurisdicció del Tribunal Superior 

de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de 

la publicació d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la província. No obstant això, s'hi pot 

interposar qualsevol altre recurs si es considera procedent.  

 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM.25 

   TAXA PER LA UTILITZACIÓ D’INSTAL·LACIONS MUNICIPALS 
  
Article 1. Fonament i Naturalesa 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i 

per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local, i 

de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 a 27 del Reial decret legislatiu 

2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes 

locals, aquest Ajuntament estableix les taxes per la utilització de les instal·lacions 

municipals. 

 

 
Article 2. Fet Imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització d’alguna instal·lació municipal per 
activitats o el lloguer de determinats equipaments i que són els següents: 

• Casal, 

• Gall Mullat, 

• Foment, 

• Teatre, 

• Escola de Música, 

• Sala Exposicions, 

• Pàrquing Sanahuja, 
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• Biblioteca, 

 
Article 3. Subjecte passiu 

Són subjectes passius d’aquesta taxa, totes les persones físiques o jurídiques i les 
entitats a què es refereix l’article 36 de la Llei general tributària, que sol·liciten la 
utilització de les instal·lacions municipals. 

 
Article 4. Responsables 

Respondran del deute tributari els deutors principals juntament amb altres persones o 

entitats. A aquests efectes, es consideraran deutors principals els obligats tributaris de 

l’apartat 2 de l’article 35 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària. 

Tret de precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre subsidiària. 

Amb relació a la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari, s’atendrà a 
l’establert en els articles 42 i 43, respectivament, de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 

general tributària. 

   

  Article 5. Taxes 

 
Les quanties de la taxa regulada en aquesta ordenança seran les que es fixen a 

continuació: 

 
 

 
CASAL 

 
 
 
 

 
GALL MULLAT 

 
 

 
FOMENT 

 
 

 
TEATRE 

 
 

 
(*) el cost del moviment de butaques no és per hora, sinó per servei. 

 

 

 

 Preu/hora Preu mig 
dia 

Preu dia 
sencer 

Sala Mirall (*) 20,00 € No aplica No aplica 

Sala d'Actes (*) 20,00 € No aplica No aplica 

Sala Miralls 15,00 € 40 € 65 € 

Escenari exterior 15,00 € 40 € 65 € 

Sala Actes 20,00 € 70,00 € 110,00 € 

Sala 1er pis 15,00 € 40 € 65 € 

Sala 2º pis 15,00 € 40 € 65 € 

Teatre 36,00 € 

Moviment butaques 

(*) 

120 € 
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ESCOLA MUSICA 

 
 
SANAHUJA 

 
 
BIBLIOTECA  

CASAMENTS 

 
 
 
 
 
 
 

Amb caràcter general, la sala d’exposicions només es destinaran a activitats de caire 
cultural. 

 
Les taxes calculades per hores tenen un descompte del 20% i del 35 % respectivament, 
quan la utilització és per mig dia i per dia sencer. 

Amb caràcter general, una mateixa entitat i/o associació només podrà utilitzar aquestes 
instal·lacions municipals un màxim de 4 hores setmanals. Només de forma degudament 
justificada i de forma excepcional, es podrà superar l’ús de les 3 hores setmanals. 
 
Article 6. Meritació 

Es merita la taxa i neix l’obligació de contribuir des del moment en què es sol·licita la 
prestació de qualsevol dels serveis que es regulen en aquesta ordenança i s’haurà 
d’ingressar el cost de la taxa corresponent. 

Article 6 bis. Bonificacions a les taxes 

S’estableix el següent règim de bonificacions a les taxes regulades en la present 
ordenança: 

• Es bonifica fins el 100% de la taxa, sempre que la persona física o jurídica estigui 

empadronada o tingui la seu social o domicili a Piera i que per a l’ús dels espais i 

per aquelles activitats que realitza, no hi hagi un guany econòmic. 

• Es bonifica fins el 100% de la taxa, sempre que les activitats realitzades tinguin 

una finalitat benèfica. 

• Es bonifica fins el 100% de la taxa, sempre que l’activitat sigui desenvolupada per 

Organismes Públics, Administracions, centres escolars i partits polítics. 

Dins dels conceptes a bonificar, NO s’inclou el moviment de butaques. 

 

Auditori 30 € 110 € 180 € 

Pàrquing No aplica No aplica 750 € 

Sala d’Actes 20 € 70 € 110 € 

Dia laborable Persones empadronades 

0,00 € Si només venen a 

signar 

50,00 € Si utilitzen sala 

exposicions 

Persones no 

empadronades  

50,00 € si només venen a 
signar 

100,00 € Si utilitzen sala 
d’exposicions 

Dia Festiu Persones empadronades 

100,00 € 

Persones no 

empadronades  

200,00 € 
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Les persones físiques empadronades a Piera i les persones jurídiques amb seu social o 

domicili a Piera hauran d’acreditar mitjançant una declaració responsable el fet que 
l’activitat no comporti un guany econòmic. 

La condició de persona empadronada al municipi de Piera ho comprovarà directament el 

propi Ajuntament de Piera. Les persones jurídiques hauran d’acreditar mitjançant 
document a tal efecte tenir la seu social o domicili al municipi de Piera. 

Als casaments no li és d’aplicació aquest règim general de bonificacions. 
 
Article 7. Normes de gestió 

L’ingrés de les taxes es realitzarà pel règim d’autoliquidació, en virtut de l’article 27.1 del 

Real decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals. 

 
Article 8. Infraccions i sancions 

En tot allò referent a les infraccions i sancions, serà d’aplicació la Llei 58/2003, de 17 de 

desembre, general tributària, en concret els articles 183 i següents, i les disposicions 

que la desenvolupin. 

En cas d’una mala utilització dels equipaments municipals que comportés danys als 
béns públics, s’actuaria segons el règim sancionador i d’acord amb la normativa vigent. 

 

Disposició final 

La present ordenança fiscal regirà des del dia següent al de publicació en el Butlletí 

Oficial de la Província una vegada aprovada de forma definitiva pel Ple de la Corporació i 

es mantindrà vigent fins a la seva modificació o derogació expressa. 

  

  Piera, 6 d’octubre de 2025 

L’alcaldessa, 

 

M. del Carmen González Anjaumà 
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